

PROTOKÓŁ NR XXX/21
z XXX sesji Rady Gminy Narewka
w dniu 29 czerwca 2021 r.
(początek sesji - godz. 10.00, koniec - godz.11,51)

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka.

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk.

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 15.

Listy obecności radnych uczestniczących w sesji - w załączeniu do protokołu (załącznik nr 1).

Obrady XXX sesji Rady Gminy Narewka otworzył Przewodniczący Rady – p. A. Romańczuk, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. W tym miejscu udzielił głosu przedstawicielom firmy PRONAR – Dział Rekrutacji, którzy przedstawili ofertę pracy w swoim Zakładzie Produkcyjnym. K. Miszczuk wystąpiła z zapytaniem o zatrudnienie kobiet w firmie. Wyjaśniono, że do działu administracji przyjmowane są kobiety. Dalszych zapytań nie zgłaszano.

Następnie Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 14 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Kolejno radni potwierdzili obecność w systemie do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Wobec braku uwag Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. *Otwarcie obrad XXX sesji Rady Gminy Narewka.*
2. *Prezentowanie porządku dziennego i ewentualna jego zmiana.*
3. *Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XXIX, a XXX sesją Rady Gminy.*
4. *Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami interpelacji i zapytań oraz podpisaniu protokołu z XXVIII sesji.*
5. *Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym.*
6. *Raport o stanie gminy Narewka w 2020 roku.*
 - a. *Debata,*
 - b. *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania.*
7. *Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok i sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2020 rok:*
 - a. *Opinia i Stanowisko Komisji Rewizyjnej,*
 - b. *Dyskusja,*
 - c. *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.*
 - d. *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.*
8. *Podjęcie uchwał w sprawie:*

- 1) zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2021;
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2020-2030;
 - 3) przekazania pisma według właściwości;
 - 4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze bezprzetargowej.
9. Działalność GOK i świetlic samorządowych.
 10. Informacja o działalności OSP na terenie gminy.
 11. Wolne wnioski.
 12. Zamknięcie obrad XXX sesji Rady Gminy Narewka.

Ad.3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XXIX, a XXX sesją Rady Gminy.

Wójt Gminy omówił sprawozdanie z działalności w okresie między XXIX, a XXX sesją rady gminy. W szczególności omówił realizowane projekty ze środków krajowych, jak i unijnych, postępowania dotyczące zamówień publicznych, funkcjonowania jednostek ochotniczych straży pożarnych, spraw komunalnych, wodno-kanalizacyjnych, z zakresu budownictwa i gospodarki odpadami, a także inne zadania wykonywane przez gminę. (Załącznik Nr 2).

Ad.4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami interpelacji i zapytań oraz podpisaniu protokołu z XXVIII sesji.

Przewodniczący Rady zabierając głos wyjaśnił, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje ani zapytania. Następnie poinformował o podpisaniu protokołu z XXVIII sesji.

Ad. 5. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Komisji w osobach: I. Maksymiuk, P. Nieścieruk, S. Stepaniuk, W. Bondaruk przedstawili sprawozdania z działalności komisji w okresie międzysesyjnym. Uwag ani zapytań nie zgłaszano.

Ad.6. Raport o stanie gminy Narewka w 2020 roku.

a. Debata,

Przewodniczący rady zabierając głos wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami do dnia 28 czerwca nie wpłynął żaden wniosek w sprawie zabrania głosu w sprawie przedstawionego raportu. Następnie otworzył dyskusję w której głos zabrał J. Ciełuszecki, który odniósł się do przedawnionego zestawienia dot. liczby ludności w poszczególnych miejscowościach, zaapelował aby liczbę tę podawać w podziale na poszczególne wsie gminy Narewka. Następnie podkreślił, że wielokrotnie zgłaszał wniosek w sprawie wykonania nawierzchni asfaltowej na cmentarz w Lewkowie, zaproponował aby wykonać jej powierzchniowe utwardzenie ze środków własnych gminy. Kolejno zwrócił uwagę na pozostawione krzewy wzdłuż poboczy dróg, zwrócił uwagę na leżące, suche drzewa na drogach prowadzących do łąk i do stacji kolejowej Narewka. W tym miejscu Przewodniczący obrad

stwierdził, że przedstawione tematy powinny być przedstawione w punkcie Wolne wnioski. (*Raport stanowi Załącznik Nr 3*)

b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania została podjęta. (*Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 4*).

Ad. 7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok i sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2020 rok:

a. Opinia i Stanowisko Komisji Rewizyjnej,

b. Dyskusja,

Przewodniczący Rady zabierając głos wyjaśnił, że sprawozdana z wykonania budżetu za 2020 rok były przedmiotem obrad poszczególnych komisji, które jednogłośnie zaopiniowały przedstawione sprawozdania. W tym miejscu udzielił głosu p. S. Stepaniukowi – Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który przedstawił Stanowisko i Opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 17 maja 2021r. zawierające pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu za 2020 rok. Jednocześnie poinformował, że Komisja Rewizyjna wystąpiła do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o zaopiniowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Następnie przedstawił Uchwałę RIO nr II-00322-65/2021 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Narewka wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2020r.

c. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu została podjęta. (*Opinia, Stanowisko, Uchwała RIO i Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 5*).

d. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia

absolutorium Wójtowi Gminy została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 6).*

W tym miejscu Wójt Gminy podziękował wszystkim za współpracę i otrzymał okolicznościowe kwiaty.

Ad. 8. Powzięcie uchwał w sprawie:

1. zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2021;

Masalska B. – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy od ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone zmiany do budżetu gminy na 2021 rok. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”. Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 7).*

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030;

Masalska B. – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła, że projekt uchwały dostosowuje zmiany wprowadzone do budżetu 2021 r. do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujący się”. Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 8).*

3) przekazania pisma według właściwości;

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła opinię w sprawie złożonej petycji wypracowaną przez Komisję na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2021 r. *(W załączeniu)* Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujący się”. Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie przekazania pisma według właściwości została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 9).*

4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

Sekretarz Gminy – J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Omówił szczegółowo projekt uchwały wskazując, że działka dotyczy miejscowości Narewka na nieruchomości

której znajduje się obiekt handlowy, a druga dotyczy obiektów teleinformatycznych, podobnie jak w Lewkowie Starym. Podkreślił, że umowy te przedłuża się na okres do 3 lat. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujący się”. Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze bezprzetargowej została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 10).

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił 15-to minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad:

Ad. 9. Działalność GOK i świetlic samorządowych.

Przewodniczący obrad stwierdził, że radni zapoznali się z działalnością GOK i świetlic samorządowych na terenie gminy Narewka. (Załącznik Nr 11)

Ad. 10. Informacja o działalności OSP na terenie gminy.

Przewodniczący obrad stwierdził, że radni zapoznali się z działalnością OSP na terenie gminy. (Załącznik Nr 12)

Ad.11. Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabierali:

W. Bondaruk, która zabierając głos odniosła się do sprawy drogi wojewódzkiej 687, która powiedziała, cyt. „Jak Państwo pamiętacie, Wicemarszałek Olbryś poinformował mnie w jednym z pism, że na potrzebę opracowania Regionalnego planu transportowego województwa podlaskiego na lata 2021-2027 dane dotyczące stanu infrastruktury drogowej w roku 2020 zostały przekazane wykonawcom dokumentu. I potwierdził też moje obawy, że do oceny natężenia ruchu na DW 687 będą użyte dane z pomiaru z 2015 roku, uzasadniając to tym, że w historii badań ruchu drogowego w ostatnich 25 latach nie odnotowano większych przyrostów średnio dobowego ruchu drogowego w ciągu 5 lat niż 8% oraz że zarząd dróg stoi na stanowisku, że dane z 2015 roku są jedynie dostępnymi i najbardziej aktualnymi. W mojej ocenie ponowne użycie danych z pomiaru natężenia ruchu 2015 roku do tworzenia listy rankingowej wypaczy obiektywność oceny inwestycji. Upieram się, że dane z 2015 nie odpowiadają obecnej rzeczywistości. Mając pełną świadomość, że rzeczywiste natężenie ruchu na drodze DW 687 powinien określić zarządca tej drogi zabiegałam o to wszystkimi możliwymi dostępnymi mi narzędziami, prosząc jednocześnie by naszą drogę potraktować priorytetowo. Niestety mój wniosek spotkał się z odmową i pan wicemarszałek odpowiedział mi, iż wniosek o dokonanie kolejnych pomiarów ruchu drogowego w odniesieniu do drogi wojewódzkiej 687 jest nieporozumieniem dlatego postanowiła zdobyć aktualne dane z firm zajmujących się transportem towarów masowych na terenie naszej gminy i wykazać, że wspomniane 8% nie dotyczy DW 687. Wykazałam, że szacunkowy ruch średnio dobowy samochodów ciężarowych na podstawie danych pozyskanych od firm zajmujących się transportem materiałów masowych na terenie gminy Narewka, które udzieliły mi informacji wynosi około 500. Stanowi to wzrost o ponad 200% na przestrzeni 5 lat. Przypomnę tylko, że posiadałam dane zaledwie 11 firm. Codziennie widzimy rzeczywiste natężenie ruchu na DW 687 i 688 i myślę, że nikogo z Państwa nie muszę przekonywać do swoich racji. Wystąpiłam też do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku o dane z pomiaru

natężenia ruchu na drodze 687 przeprowadzonego 2020 roku, ponieważ otrzymałam informację, że pełny planowany cykl pomiarów został już zrobiony. Dane takie otrzymałam. Niestety w mojej ocenie sprawa wygląda źle. Wykonano jeden pomiar 22 października w całkowitym „lockdownie”, kiedy zamknięto wiele branż. Były poważne ograniczenia w handlu czy świadczeniu usług. Zamknięte były szkoły i tak dalej. Choć Wicemarszałek wspomina, że ze względu na pandemię Covid 19 i wprowadzeniu stanu epidemiologicznego w kraju, pomiary pierwotne zaplanowane na marzec i maj nie zostały przeprowadzone. A terminy ich wykonania na drogach krajowych analogicznie przesunięto na rok 2021. Pomiar na naszym odcinku miał być wykonany na przełomie kwietnia, maja 2020 roku, zatem dlaczego nie przeprowadzono pomiarów na DW 687 i 688 w analogicznym okresie 2021 roku tylko jesienią 2020 w całkowitym lockdownie? Pan Wicemarszałek wspomina, że podstawą do określenia uśrednionego ruchu drogowego jest cykl co najmniej 6 badań przeprowadzonych przez służby drogowe w różnych porach roku, dniach tygodnia, porach dnia i nocy o czasie 12 lub 24 godzin. Wysoka Rado, Szanowni Państwo ilość pomiarów zależy od typu odcinka pomiarowego. Podstawowy, czyli właśnie te 3 pomiary w różnych porach roku wykonuje się na odcinkach gdzie odnotowano więcej niż 3000 pojazdów na dobę. W 2015 roku dobowe średnioroczne natężenie ruchu na dobę na DW 687 wyniosło 2716. Zrobiono nam zatem tylko jeden pomiar ponieważ założono, że w roku 2020 pojazdów jest również mniej niż te wymagane 3000. Gdyby odpowiednio zakwalifikowano nasz odcinek i łącznie wykonano by 3 pomiary w dni robocze w różnych porach roku 4 pomiary nocne i jeden w niedzielę może wówczas sytuacja wyglądałaby inaczej. A tak z moich wyliczeń wynika, że dobowe średnioroczne natężenie ruchu samochodowego na dobę 2021 roku na DW 687 wyniosło 2845. Przypomnę, że w roku 2015 było to 2716, a w roku 2020, 5 lat później zaledwie 2845. Bardzo chciałabym się mylić w moich obliczeniach, jeśli jednak nie mylę się lub mylę się nieznacznie to wg pomiaru przeprowadzonego w 2020 roku natężenie ruchu na DW 687 nie wzrosło więcej niż 8% co Państwo na to, co to dla nas oznacza? Oznacza to to, że w kryterium natężenie ruchu otrzymamy podobnie tyle punktów co przy ostatnim rozdaniu. Przypomnę, że na 35 punktów, nasza inwestycja otrzymała zaledwie 5,5 punktu, co było reklamowane przez poprzedni samorząd na formularzu konsultacyjnym do aktualizacji Regionalnego planu transportowego z jakim efektem? Niestety, do dziś widzimy DW 687 nie została ujęta do realizacji. Wspomnę jeszcze na takich drogach jak nasza, gdzie w okresie letnim jest wzmożony ruch turystyczny zaleca się dodatkowy pomiar natężenia ruchu. U nas tego pomiaru również nie wykonano, a szkoda bo jak państwo wiecie ruch turystyczny z roku na rok nam rośnie. DW 687 to nie tylko droga obsługująca tereny rolniczo-leśne, czy też turystyczne ale jest to jedyna droga łącząca strategiczne z punktu widzenia gospodarki przejście graniczne Świsłocz-Siemianówka z resztą kraju i Unią Europejską. Przypomnę jeszcze na koniec, że ruch towarowy na przejściu granicznym wzrósł w stosunku do roku 2015 roku o 100% z czego 75% towarów przygotowywana jest na ciężki transport kołowy, który pomimo pandemii, trwającej modernizacji przejścia granicznego w 2020 roku zwiększył się o 30% w stosunku do roku poprzedniego. Jak to się więc ma do tych pomiarów? DW 687 nie spełnia norm drogi wojewódzkiej, mam na myśli szerokość pasa drogowego, pobocza, odwodnienia, oznakowania poziomowego i tak dalej - jest poza normatywna. Poza tym jeszcze wspomnę, że przyjęta Kategoria ruchu dla naszej drogi to 1 lub 1,5 jest, Niestety nie mam pewności co do tych informacji. Tymczasem minimalne powinno być KR 3, zaś docelowo według dokumentów do których dotarłam, droga która w przyszłości mam nadzieję niedalekiej, będzie realizowana będzie miała kategorię 5. Więc zobaczcie Państwo, jak bardzo odbiega. Deklaracje są, obietnice, rozmawiałam z wieloma decydentami, którzy zapewniali mnie, że ta droga będzie realizowana. Moja petycja w sprawie została przyjęta przez sejmik, uznana została za zasadną, nasz apel, apel rady gminy został poparty przez wszystkie samorządy. Bardzo proszę pana wójta żeby nadal trzymał rękę na pulsie. My jako rada zrobiliśmy wszystko co było w naszej mocy. Teraz tylko możemy czekać na ogłoszenie wyników rankingu dróg przeznaczonych do realizacji w

nowym planie transportowym. Mam nadzieję, że decydenci potraktują DW 687 i oczywiście DW 688 tym razem, właściwie czego nam wszystkim życzę. Dziękuję bardzo. ”

J. Ciełuszecki zabierając głos, odniósł się do uruchomienia linii kolejowej Hajnówka – Siemianówka i stanu technicznego dworca i peronu w Siemianówce. Następnie wystąpił z zapytaniem o termin przeprowadzenia przetargu na drogę do cmentarza w Lewkowie.

K. Miszczuk zabierając głos zgłosiła wniosek w sprawie wykonania przeglądu suchych drzew wzdłuż pasa drogowego Olchówka – Stare Masiewo. Następnie zgłosiła wniosek w sprawie rewitalizacji – odbudowy i przebudowy wszystkich dróg prowadzących na cmentarzu na terenie gminy Narewka.

K. Miszczuk zabierając głos zgłosiła wniosek do Przewodniczącej Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Wyborców Porozumienie Samorządu Regionu Puszczy Białowieskiej w gminie Narewka o treści: „*Szanowna Pani Przewodnicząca. Ja niżej podpisana Klaudia Miszczuk wnioskuję o skreślenie mojej osoby z dniem 29 czerwca z listy członków radnych Komitetu wyborczego wyborców porozumienie samorządowe regionu Puszczy Białowieskiej w gminie Narewka. Jednocześnie oświadczam, iż od tego momentu będę pełniła funkcję radnej jako radna niezależna. Dziękuję*”. W tym miejscu I. Maksymiuk zaapelowała aby członkowie klubu radnych pozostali na sali obrad po sesji.

P. Nieścieruk zgłosił wniosek w sprawie podsypania zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 687 w kierunku Starego Dworu. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego J. Ciełuszeckiego w sprawie drzew i nieprzejezdności dróg stwierdzając, że drogi o których wspominał znajdują się na gruntach prywatnych w związku z tym gmina nie powinna ingerować w działki prywatne.

W tym miejscu radna M. Łuksza, K. Szwarc i S. Sadowski przyłączyli się do propozycji K. Miszczuk w sprawie rewitalizacji dróg prowadzących do Cmentarzy w gminie.

S. Sadowski odniósł się do wypowiedzi J. Ciełuszeckiego, stwierdzając, że zadaniem gminy nie jest dbanie o dworce lub przystanki kolejowe. Następnie stwierdził, że mając na uwadze uruchomienie połączenia przez gminę Michałowo kursu autobusowego Siemianówka – Rudnia zaproponował uruchomienie połączenia ze Starym Dworem w Siemianówce.

J. Ciełuszecki odniósł się ponownie do swojej wypowiedzi w sprawie dróg i wyjaśnił, że ma na myśli drogi publiczne, które są zarośnięte krzewami, jednakże służą ludziom.

W tym miejscu Przewodniczący obrad udzielił głosu uczestniczącemu w sesji p. S. Kulesza – mieszkańcowi Siemianówki, który zabierając głos wyraził uznanie i podziękowania Wójtowi Gminy i radnym za dotychczasową pracę. Następnie poinformował, że wspólnie z innymi mieszkańcami podejmował działania w sprawie drogi wojewódzkiej 687 poprzez radio Białystok. Zaapelował o wspólne działania w tym temacie. Odniósł się do wszystkich gmin na terenie gminy podkreślając, że stan nawierzchni dróg gminnych uległ znaczącej poprawie, podkreślił jednak, że z uwagi na wzmożony ruch również drogi powiatowe ulegają zniszczeniu. Zaproponował wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych z zapytaniem o dalszą plany w sprawie remontu dróg i ich dostosowanie zarówno do wymogów unijnych, jak i przejścia granicznego w Siemianówce.

W. Bondaruk zabierając głos podkreśliła, że wszystko wskazuje na to, że według badania które zostało przeprowadzone w najbardziej niekorzystnym okresie, tj. w okresie jesiennym przy całkowitym lockdownie, które wzrosło mniej niż 8% nie oddaje rzeczywistości i również zaapelowała do mieszkańców o podjęcie wspólnych działań.

Sadowski S. odniósł się do stanu nawierzchni drogi w Tarnopolu i natężenia ruchu samochodów ciężarowych. Wyraził podziękowania dla pracy p. W. Bondaruk, zobowiązał się do wspólnych działań zmierzających do modernizacji drogi wojewódzkiej.

Wójt Gminy udzielając odpowiedzi na zapytania bądź zgłoszone wnioski wyjaśnił:

Oдноśnie P. Nieścieruka wyjaśnił, że po ustaleniu własności zjazdu zostanie on wykonany własnymi siłami lub wniosek w sprawie realizacji przesłany zostanie do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Oдноśnie wniosku K. Miszczuk w sprawie wykonania powierzchniowego utrwalenia drogi na Cmentarz, przychylił się do zgłoszonego wniosku stwierdzając, że zostaną wykonane wszystkie drogi prowadzące na cmentarzu.

Oдноśnie dróg przedstawionych przez J. Cietuszeckiego wyjaśnił, że są to drogi prywatne, a wszystkie drogi gminne są przejezdne. Oдноśnie peronów na PKP wyjaśnił, że gmina nie jest ich zarządcą, jednak zostanie wysłane pismo w tej sprawie.

Oдноśnie drogi na Cmentarz w Lewkowie wyjaśnił, że nie jest wszczęte postępowanie, ponieważ złożony jest wniosek do wojewody podlaskiego o dofinansowanie. Podkreślił, że rada gminy może podjąć decyzję, czy zadanie takie finansowane będzie z własnego budżetu, czy przy dofinansowaniu z zewnątrz.

Oдноśnie drzew na drodze Olchówka – Masiewo, wyjaśnił, że jeżeli znajdują się one w pasie gminnym to gmina wystąpi z wnioskiem do starostwa powiatowego z wnioskiem o wydanie pozwolenia na wycinkę drzew.

Zdanowski A. zabierając głos wyjaśnił, że na terenie Plany przy PKP nie chodzi o drogę gminną tylko o część na terenie kolejowym, która była zalesiona, a obecnie podczas remontu peronu kolejowego została zrobiona ścieżka, tj. droga przejściowa od drogi powiatowej która idzie w kierunku stacji Narewka i w kierunku peronów.

Wójt zaapelował o wizytę w terenie celem ustalenia zadań do realizacji.

Do punktu 12-go. Zamknięcie obrad XXX sesji Rady Gminy Narewka.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XXX sesji. Pełen zapis obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z XXX Sesji Rady Gminy Narewka. (Nagranie z transmisją obrad stanowi załącznik Nr 13).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Barbara Niewiadomska-Golonko

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji

Przewodniczący Rady:

Anatol Romańczuk